ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /2021/QĐ-UBND                  Bình Định, ngày      tháng    năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Sửa đổi, bãi bỏ một số điều của Quy chế quản lý tàu cá đăng ký

tại tỉnh Bình Định hoạt động khai thác ngoài tỉnh ban hành kèm theo

Quyết định số 50/2019/QĐ-UBND ngày 25/9/2019

của UBND tỉnh Bình Định

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

 Căn cứ luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015 và Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày

18/6/2020;

Căn cứ Luật Thuỷ sản ngày 21/11/2017;

Căn cứ Nghị định số 26/2019/NĐ-CP ngày 08/3/2019 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật thủy sản;

 Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản số 681/SNN-TS

ngày 02/04/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi Khoản 2 Điều 6 Quy chế quản lý tàu cá đăng ký tại tỉnh

Bình Định hoạt động khai thác ngoài tỉnh ban hành kèm theo Quyết định số

50/2019/QĐ-UBND như sau:

 “2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn cung cấp thông tin về tàu cá

đăng ký cập cảng, neo đậu và thông qua hàng hóa thủy sản cho tổ chức quản lý

cảng cá, lực lượng Biên phòng, Kiểm ngư các tỉnh, thành phố ven biển để tăng

cường công tác tuần tra, kiểm soát, xử lý nghiêm các tàu cá tỉnh Bình Định vi

phạm các hành vi khai thác thủy sản bất hợp pháp”.

Điều 2. Bãi bỏ một số điều, khoản của Quy chế quản lý tàu cá đăng ký tại

tỉnh Bình Định hoạt động khai thác ngoài tỉnh ban hành kèm theo Quyết định

số 50/2019/QĐ-UBND như sau:

1. Điều 3.

2. Khoản 7 Điều 4.

3. Khoản 4, khoản 5 Điều 5.

2

Điều 3. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 50/2019/QĐ-

UBND ngày 25/9/2019 của UBND tỉnh Bình Định và có hiệu lực thi hành kể từ

ngày 15 tháng 04 năm 2021.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Giám

đốc Công an tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố ven biển, Chi cục

trưởng Chi cục Thủy sản, Thủ trưởng các sở, ban, ngành và các tổ chức, cá nhân

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                        TM. ỦY BANH NHÂN DÂN

- Như Điều 4;                                                                            KT. CHỦ TỊCH

- Bộ Nông nghiệp và PTNT;                                                    PHÓ CHỦ TỊCH

- Vụ Pháp chế - Bộ NN và PTNT;

- Cục Kiểm tra văn bản QPPL- Bộ Tư pháp;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;

- Ủy ban MTTQVN tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- CT UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;

- PVP NN;                                                                             Nguyễn Tuấn Thanh

- Lưu: VT, K13 (35b).

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-08T10:41:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trương Ngọc Lân<truongngoclan-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-08T13:47:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Văn Thủy<phamvanthuy-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-04-08T13:59:18+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-08T18:10:49+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-08T18:10:55+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-08T18:11:02+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-08T18:11:09+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!